Часовую народную ўладу краю, якая ставіць сабе мэтай абарону й зацьверджаньне заваяваньняў рэвалюцыі, будзе зьдзейсьневаць створаны намі Народны Сакратарыят Беларусі, які ад гэтага дня пачаў выконваць свае абавязкі. Пэрсанальны склад Сакратарыяту будзе апублікаваны пасля.

Дадзена ў Менску-Беларускім 21 (8) лютага 1918 г. Выканаўчы Камітэт Рады Ўсебеларускага Зьезду».

### Першы ўрад

Такім парадкам, пераняцьцё ўлады завяршылася сфармаваньнем першага нацыянальнага ўраду, названага, пад бясспрэчным уплывам практыкі найвялікшае дэмакратыі сьвету — ЗША, «Народным Сэкратарыятам» (крыху пасля, пры ўваходзе ў цясьнейшыя дачыненні з эўрапейскімі ўрадамі, і ўрад БНР прыняў традыцыйнае ў Эўропе найменьне «Рады Міністраў».